Estado de Sao Paulo Execugao dos Orgamentos (Art.2°, Inciso XII) - Receitas Realizadas

Prefeitura Municipal de Cassia dos Coquei 4° Bimestre de 2010

Realizada no Realizada até o

Cédigo Descrigéao Bimestre Bimestre
1.0.0.0.00.00.00.00 Receitas Correntes 1.383.093,62 5.608.193,01
1.1.0.0.00.00.00.00 Receita Tributédria 106.332,20 155.770, 24
1.1.1.0.00.00.00.00 Impostos 106.020,33 154.329,08
1.1.1.2.00.00.00.00 Impostos sobre o Patriménio e a Renda 71.872,62 107.352,43
1.1.1.2.02.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e

Territorial Urbana 33.236,36 33.236,36
1.1.1.2.04.00.00.00 Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer

Natureza 10.428,70 30.375,01
1.1.1.2.04.31.00.00 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os

Rendimentos do Trabalho 3.499,58 8.687,99
1.1.1.2.04.34.00.00 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros

Rendimentos 6.929,12 21.687,02
1.1.1.2.08.00.00.00 Imposto sobre Transmissdo "Inter Vivos" de Bens

Iméveis e de Direitos Reais sobre Imdveis 28.207,56 43.741,06
1.1.1.3.00.00.00.00 Impostos sobre a Produgdo e a Circulagéao 34.147,71 46.976,65
1.1.1.3.05.00.00.00 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza 34.147,71 46.976,65
1.1.1.3.05.01.00.00 ISSQN - IMP. SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA 33.229,96 44.540,67
1.1.1.3.05.02.00.00 IMPOSTO SNA - SIMPLES NACIONAL 917,75 2.435,98
1.1.2.0.00.00.00.00 Taxas 311,87 1.441,16
1.1.2.1.00.00.00.00 Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 260,00 1.320,00
1.1.2.1.25.00.00.00 TAXA DE LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAS E

PRESTADORAS DE SERVICOS 0,00 730,00
1.1.2.1.28.00.00.00 TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS EM

HORARIO ESPECIAL 260,00 590,00
1.1.2.1.29.00.00.00 TAXA DE LICENGA PARA EXECUGAO DE OBRAS 0,00 0,00
1.1.2.1.32.00.00.00 TAXA DE APROVAGAO DE PROJETO DE CONSTRUGAO CIVIL 0,00 0,00
1.1.2.2.00.00.00.00 Taxas pela Prestagao de Servigos 51,87 121,16
1.1.2.2.28.00.00.00 TAXA DE CEMITERIOS 51,87 121,16
1.1.2.2.99.00.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 0,00 0,00
1.1.2.2.99.01.00.00 TAXA DE EXPEDIENTE 0,00 0,00
1.1.2.2.99.02.00.00 TAXA DE NUMERACAO DE PREDIOS 0,00 0,00
1.1.3.0.00.00.00.00 CONTRIBUIGAO DE MELHORIA 0,00 0,00
1.1.3.0.01.00.00.00 CONTRIBUIGAO DE MELHORIA PARA EXPANSAO DA REDE

DE AGUA POTAVEL E ESGOTO SANITARIO 0,00 0,00
1.1.3.0.04.00.00.00 CONTRIBUIGAO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAGAO E

OBRAS COMPLEMENTARES 0,00 0,00
1.2.0.0.00.00.00.00 RECEITA DE CONTRIBUIGOES 22.244,47 39.921,18
1.2.2.0.00.00.00.00 CONTRIBUIGCOES ECONOMICAS 22.244,47 39.921,18
1.2.2.0.29.00.00.00 CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE

ILUMINACAO PUBLICA 22.244,47 39.921,18
1.3.0.0.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 192.290, 34 214.741,05
1.3.1.0.00.00.00.00 RECEITAS IMOBILIARIAS 200,00 300,00
1.3.1.1.00.00.00.00 ALUGUEIS 200,00 300,00
1.3.1.1.99.00.00.00 OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEIS 200,00 300,00
1.3.1.1.99.01.00.00 ALUGUEIS DE IMOVEIS 200,00 300,00
1.3.1.1.99.02.00.00 ALUGUEIS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00
1.3.2.0.00.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 192.090, 34 214.441,05
1.3.2.5.00.00.00.00 Remunerac¢do de Depdsitos Bancdrios 192.090, 34 214.441,05
1.3.2.5.01.00.00.00 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 192.090,34 214.441,05
1.3.2.5.01.01.00.00 REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VINCULADOS - ROYALTIES 0,00 0,00
1.3.2.5.01.02.00.00 REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VINCULADOS - FUNDEB 3.599, 49 9.003,60
1.3.2.5.01.03.00.00 REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VINCULADOS - FUNDO DE SAUDE 279,64 1.237,46
1.3.2.5.01.05.00.00 REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VINCULADOS - MANUTENGAO E
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Descrigéao

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

REC REMUN
REC REMUNE

REC REMUNER - FUNDO MUNICIPAL DE EDUC.
REC REMUNER - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
REC REMUNER TRANSPORTE ESCOLAR ESTAD.

REC REMUN

REC REMUN - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS SOC
REC REMUN DEPOS DE RECUR-VNIC-MDE-EF-QUE

REC REMUNE
REC REMUNE

REC REMUN -FNDE ALIMENTAGAO ESCOLAR MED
REC REMUN-FNDE- ALIMENTAGAO ESCOLAR CRE
REC REMUN- FNDE- ALIMENTAGAO ESCOLAR PRE
REC REMUN- FNDE- ALIMENTAGAO ESCOLAR EJA
REC REMUN- FNDE- ALIMENTAGAO ESCOLAR-FUN

REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN-
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUN
REC REMUNE
REC REMUN

RECUR VINC-MDE-EI-FEDEREAL
R RECUR VINC - PNATE

RECUR VINC-MDE-PNATE

R - FPM
R - IPVA

DA LEI 7525

- PBT

- IGD

- PAB

- EPCD

- ASSISTENCIA FARMACEUTICA
- M.A. COMPLEXIDADE
- PMDE

- SIMPLES NACIONAL
- SALARIO SERVIDOR
~ ESPORTE E TURISMO

APOIO FINANC. AOS MUNICIPIOS

- FUSSESP
- FUMIP

- C/MAT. CONSTRUGAO

- CENTRO DE MULTIPLO USO
- RECAP. ASFALTICO

- PRO LAR

FORMA DA PRACA

— RENDA MINIMA

(Art.2°,

REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VINCULADOS - AGOES E SERVICOS PUBLICOS

DE SAUDE
REM REC AP
REM REC AP
REM REC AP

LIC BLATB
LIC BLAFB
LIC BLMAC

REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VI

INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO (CIDE)

NCULADOS - CONTRIBUIGAO DE

REC. DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS DE

RECURSOS VINCULADOS - FUNDO NACIONAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL (FNAS)

REC. DE REMUNERAGAO DE OUTROS DEPOSITOS

BANCARIOS D

E RECURSOS VINCULADOS

RECEITA DE SERVICOS

Servigcos Administrativos

SERVICOS DE INSCRICAO EM CONCURSOS PUBLICOS

SERVIGOS DE
SERVICOS DE

VENDA DE EDITAIS

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E

DESTINO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS

TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS

CORRENTES
INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

Inciso XII) - Receitas

Realizada no

Bimestre

181.230,51
0,00
0,00

220,73
227,77
121,11
0,00
147,26
1.190,31

175.426, 40
5,94
0,00
0,00
0,00
0,00

40,72
208,58
0,00
35,00
2,01
57,77
4,59
43,32
13,40
9,91
6,86
23,90
48,25
0,00
561,66
375,47
1.807,10
619,05
9,01
0,00
24,39

431,80
296,49
41,79
93,52

6.215,88

62,88

270,14

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.037.516,74

1.037.000,14
482.273,65

Realizadas

Realizada até o

Bimestre

196.951,55
0,00
29,68
925,06
1.120,23
338,96
0,36
709,34
2.719,99
176.082,20
5,94
0,00
0,00
0,00
0,00
69,98
427,63
0,80
70,81
6,28
373,34
14,32
135,14
41,90
18,04
21,51
63,23
810,58
0,00
1.604,18
1.252,13
7.899,66
649,85
30,05
1.454,10
76,26

431,80
296,49
41,79
93,52

6.458,17

83,00

275,47

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

5.126.353,36

4.891.624,41
2.593.107,34
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Descrigéao

PARTICIPAGCAO NA RECEITA DA UNIAO
COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
TERRITORIAL RURAL
TRANSFERENCIAS DA COMPENSACAO FINANCEIRA PELA
EXPLORAGAO DE RECURSOS NATURAIS
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FEP
Transferéncia de Recursos do Sistema Unico de
Saude - SUS - Repasses Fundo a Fundo
PAB (fixo) - PISO DE ATENGAO BASICA
PAB - PISO DE ATENCAO AMPLIADO
PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
PACS - PROG. AGENTES COMUNIT. DE SAUDE
VIG. EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM SAUDE
SAUDE BUCAL
PROGRAMA DE ASSIST. FARMACEUTICA BASICA
FAEC - COLETA DE MATERIAL
COMPENSAGAO DE ESPECIFIDADES REGIONAIS
FAEC - Diag. em Psicologia/Psquiatria
FAEC - Coleta/Exame Anatomo-Patoldgico C
Teto Mun. Média e Alta Complexidade Ambu
CAMPANHA DE VACINAGAO - POLIOMIELITE
CAMPANHA DA VACINAGAO - IDOSO INFLUENZA
TETO FINANCEIRO DE VIGILANCIA EM SAUDE
ACOES ESTRUTURANTES DE VIGILANCIA SANITA
Vigiladncia em Saude
PISO ESTRATEGICO - GERENC. DE RISCO VS
PISO ESTRATEGICO - GENR. DE RISCO DE VS
INCENTIVO A POLITICA DE PRO SAUDE E PREV
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS
FMAS - PBT
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO - FNDE
TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO
TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR - PNAE
FNDE - ALIMENTAGCAO ESCOLAR - PNAEM-MEDIO
FNDE- ALIMENTAGAO ESCOLAR- PNAC- CRECHE
FNDE-ALIMENTAGCAO ESCOLAR-PNAEP-PRE ESCOL
FNDE-ALIMENTAGAO ESCOLAR - PNAE - EJA
FNDE-ALIMENTAGAO ESCOLAR-PNAEF-FUNDAMENT
TRANSFERENCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE DO
ESCOLAR - PNATE
FNDE-TRANSPORTE ESCOLAR- FUNDAMENTAL
FNDE-TRANSPORTE ESCOLAR - INFANTIL
FNDE- TRANSPORTE ESCOLAR - MEDIO
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO
- L.C. N° 87/96
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
RECEITA FEX - FORMENTO EXPORTAGAO
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS
COTA-PARTE DO ICMS
COTA-PARTE DO IPVA
COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO
COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO NO
DOMINIO ECONOMICO
TRANSFERENCIA DE COTA-PARTE DA COMPENSAGAO

Inciso XII) - Receitas

Realizada no

Bimestre

338.867,33
338.854,31

13,02

9.176,53
9.176,53

85.571,42
10.256,00
0,00
19.200,00
7.812,00
0,00

0,00
1.505,35
0,00
33.564,86
0,00

0,00
4.059,14
0,00

0,00

0,00
4.800,00
4.000,00
196,72
177,35
0,00

2.000,00
2.000,00

44.890,57
34.150,57

10.740,00
2.028,00
960,00
708,00
732,00
6.312,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.767,80
0,00

0,00

0,00
285.590,22
285.486,99
277.448,19
5.801,65
2.237,15

0,00

Realizadas

Realizada até o

Bimestre

2.067.716,90
2.066.341,21

1.375,69

35.968, 45
35.968, 45

241.896,39
35.024,00
0,00
51.200,00
29.946,00
0,00
12.000,00
5.103,77
0,00
38.093,45
0,00

0,00
16.236,56
210,00
105,00
2.356,52
5.400,00
5.800,00
214,85
206,24
40.000,00

-

.000,00
.000,00

-

181.982,06
146.132,06

35.850,00
6.084,00
2.880,00
2.124,00
2.196,00

22.566,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.071,20
51.472,34
51.472,34

0,00
1.184.194,01
1.145.760,27
1.046.415,32

77.180,53
8.056,95

14.107,47
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Descrigéao

FINANCEIRA (25%)
COTA-PARTE ROYALTIES COMPENSAGAO FINANCEIRA
PELA PRODUGAO DE PETROLEO - LEI 7.990/89, ART.
90
Transferéncia de Recursos do Estado para
Programas de Saude - Repasse Fundo a Fundo
FUNDO A FUNDO SAUDE GLICEMIA
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO MEDIO
FEHIDRO - PLANO DE MACRO DRENAGEM
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
BASICA E DE VALORIZAGAO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAGCAO - FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL
PROGRAMA - PISO BASICO DE TRANSIGAO
PROTECAO SOCIAL BASICA - UNIAO
APOIO A GESTAO DESC- IGD- BOLSA- FAMILIA
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO
PROTEGAO SOCIAL BASICA - ESTADO
PAIF - PROGRAMA SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REF. DA ASSIST. SOCIAL
Aquisigao de Van

RECAPEAMENTO ASFALTICO

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV. AT. DOS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV. AT. DO IMPOSTO
SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV. AT. DO IMPOSTO
SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV. AT. DE OUTROS
TRIBUTOS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES
OUTRAS INDENIZACOES
RESTITUICOES
OUTRAS RESTITUICOES
OUTRAS RESTITUIGOES
EVENTUAIS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
REC. DA DIV. AT. DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE
PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU
REC. DA DIV. AT. DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE
QUALQUER NATUREZA - ISS
REC. DA DIV. AT. DE OUTROS TRIBUTOS
REC. DA DIV. AT. DE OUTROS TRIBUTOS - PRINCIPAL
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUT
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS
REC. DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE AGCOES JUDICIAIS
RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA
OUTRAS RECEITAS

(Art.2°,

Inciso XII)
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Estado de Sao Paulo Execugao dos Orgamentos (Art.2°, Inciso XII) - Receitas Realizadas

Prefeitura Municipal de Cassia dos Coquei 4° Bimestre de 2010

Realizada no Realizada até o

Cédigo Descrigéao Bimestre Bimestre
2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00
2.2.0.0.00.00.00.00 ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00
2.2.1.0.00.00.00.00 ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00
2.2.1.9.00.00.00.00 ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS 0,00 0,00
Total ..t 1.383.093,62 5.608.193,01

Total de Dedugdes .......: 0,00 0,00

Total da Receita Liquida : 1.383.093,62 5.608.193,01



